

単 価 合 意 書

令和8年7月13日に契約したR8国道9号井田地区法面对策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月16日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福知山河川国道事務所長 松岡 一成

受注者 住所 京都府南丹市園部町河原町四号30番地1

氏名 丹波建設株式会社

代表取締役 平井 昭人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
井田地区		式	1		102,371,805	
道路土工		式	1		1,278,670	
掘削工		m3	170		217,270	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		188,020	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		29,250	
残土処理工		式	1		1,061,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		805,600	
残土等処分	汚質土	式	1		255,800	
排水構造物工		式	1		3,074,726	
作業土工		式	1		671,883	
集水桝・マンホール工		式	1		97,555	
現場打ち集水桝A	B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	箇所	1	45,945	45,945	
現場打ち集水桝B	B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	箇所	1	34,888	34,888	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-2 普通 目落込式	枚	1	16,722	16,722	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工						
		式	1		2,305,288	
小段排水	プレキャストU型側溝A(PU1-300×300)					
		m	119	10,399	1,237,481	
小段排水	プレキャストU型側溝B(PU1-300×300)					
		m	44	10,399	457,556	
小段排水	プレキャストU型側溝C(PU1-300×300)					
		m	11	10,380	114,180	
張りコンクリート	厚10cm 18-8-40(高炉)					
		m2	57	8,703	496,071	
法面工						
		式	1		90,708,083	
作業土工						
		式	1		79,611	
網状鉄筋挿入工						
		式	1		80,729,981	
機械横移動・据付						
		式	1		6,367,671	
削孔(硬質土)	削孔径 115mm					
		m	1,300	22,982	29,876,600	
削孔(軟岩)	削孔径 115mm					
		m	116	27,551	3,195,916	
注入打設	膨張性セメントミルク σ ck=30N/mm2					
		本	329	22,982	7,561,078	
芯材組立	SD345 D29 亜鉛メッキ					
		本	329	54,014	17,770,606	
芯材挿入	SD345 D29 亜鉛メッキ					
		本	329	7,885	2,594,165	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
加圧・頭部処理	D29用					
		本	329	10,225	3,364,025	
ボレーリンクマシン移設						
		式	1		280,240	
足場						
		式	1		8,391,750	
プラント組立・解体						
		式	1		1,327,930	
現場打基礎コンクリート工						
		式	1		9,898,491	
現場打基礎コンクリート(頭部連結)	24-12-25(高炉)					
		m	131	75,561	9,898,491	
構造物撤去工						
		式	1		40,534	
構造物取壊し工						
		式	1		27,865	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	0.5	31,343	15,671	
アスカープ撤去	アスファルト殻(掘削)					
		m	7	1,742	12,194	
運搬処理工						
		式	1		12,669	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.5	18,842	9,421	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0.1	12,528	1,252	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.5	3,221	1,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.1	3,865	386	
仮設工		式	1		7,269,792	
交通管理工		式	1		7,269,792	
交通誘導警備員	昼間勤務	式	1		7,269,792	
直接工事費		式	1		102,371,805	
共通仮設費		式	1		13,691,650	
共通仮設費		式	1		844,559	
技術管理費		式	1		58,693	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,693	
現場環境改善費(率計上)		式	1		785,866	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,847,091	
純工事費		式	1		116,063,455	
現場管理費		式	1		37,523,301	
工事原価		式	1		153,586,756	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		26,413,244	
工事価格		式	1		180,000,000	
消費税相当額		式	1		18,000,000	
工事費計		式	1		198,000,000	